

## Dispensationsansøgning Projekt Fjellerup Udvikling: Orientering om tids- og handleplan

23/5715    Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

På mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 7. august blev det besluttet, at Norddjurs Kommune skal indsende en ansøgning til forsøgsordning for kyst- og naturturisme med det tidligere Projekt Fjellerup Strandliv som det projekt, der ansøges om. Beslutningen om at ansøge forsøgsordningen blev godkendt på møde i Kommunalbestyrelsen den 22. august.

Ansøgningsfristen for forsøgsordningen er den 1. februar 2024.

Forvaltningen har udarbejdet en tids- og handleplan frem til ansøgningsfristen, herunder organisering, lodsejerkontakt og kommunikation af projektet til offentligheden.

### Organisering

Forvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med ansøgningen. Ansøgningsarbejdet er forankret i Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteksafdelingen. Arbejdsgruppen består af:

- En medarbejder fra Kultur- og Fritidsafdelingen
- En medarbejder fra Plan og Byg
- En medarbejder fra Fællessekretariatet

Arbejdsgruppen refererer til styregruppen, som består af:

- Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker
- Teamlederen for Plan og Byg
- Fællesforvaltningsdirektøren

### Ansøgningsprocessen

Bolig- og Planstyrelsen har skærpet kravene til ansøgningsmaterialet i forsøgsordningen, hvorfor det kræver projekter af en vis modenhed for at komme i betragtning. Her står Projekt Fjellerup

Udvikling stærkt på grund af det arbejde, der er lavet tidligere i Projekt Fjellerup Strandliv, og fordi der er en tydelig finansieringsplan. Det betyder dog også, at eventuelle private aktørers projekter skal være tydeligt beskrevne og leve op til kravene ved indsendelse.

Forvaltningen har udarbejdet nedenstående tidsplan for ansøgningsprocessen.

Tabel 1: Tidsplan for ansøgningsprocessen

September	Ansøgningsarbejde påbegyndes Aftale indgås med ekstern rådgiver	Arbejdsgruppen
Primo oktober	Lodsejerkontakt påbegyndes med prioritering af ejere med eksisterende projekter, der eventuelt kan indgå i ansøgningen  Øvrige lodsejere kontaktes af arbejdsgruppen med henblik på at afsøge ukendte projekter og at opnå nødvendige lodsejergodkendelser som påkræves i ansøgningen	Borgmester, formandskab i Kultur- og Fritidsudvalget + Forvaltning  Arbejdsgruppen
Uge 43-44	Informationsmøde om Fjellerup Udvikling	Placeret i Fjellerup
31. oktober	Status på ansøgning	Kultur- og Fritidsudvalget
28. november	Udkast til ansøgning forventes behandles, eventuelt med tilvalg, jf. projektets økonomi	Kultur- og Fritidsudvalget
19. december	Godkendelse af endelig ansøgning, herunder stillingtagen til eventuelle private lodsejerprojekter i ansøgningen og eventuelle tilvalg	Kultur- og Fritidsudvalget
9. januar 2024	Godkendelse af endelig ansøgning	Økonomiudvalget
16. januar	Godkendelse af endelig ansøgning	Kommunalbestyrelsen
jan 2024	Ansøgning afsendes til Bolig- og Planstyrelsen	Arbejdsgruppen

Da ansøgningsmaterialet tager udgangspunkt i det tidligere udarbejdede materiale, har forvaltningen taget kontakt til LabLand som ekstern rådgiver i udarbejdelse af ansøgningsmateriale. LabLand blev efter en markedsundersøgelse valgt af Kultur- og Fritidsudvalget som rådgiver på det

oprindelige Projekt Fjellerup Strandliv, som Norddjurs Kommune valgte at søge tilladelser til. LabLand har derfor dybdegående kendskab til projektet, relevante aktører omkring projektet og det faglige indblik til at udarbejde nødvendigt materiale, som Norddjurs Kommune ikke selv kan levere ind i en ansøgning.

### Lodsejerkontakt

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om, at private aktører kan få deres projekt med i ansøgningen til forsøgsordningen, under forudsætning af politisk godkendelse den 19. december 2023, har forvaltningen kortlagt relevante lodsejere for projektet. I tidsplanen er det beskrevet, at kontakt til lodsejere med eksisterende projekter prioriteres og kontaktes politisk af borgmester, formandskabet i Kultur- og Fritidsudvalget og forvaltning på direktør og chefniveau, mens øvrige lodsejere kontaktes af forvaltningen. Underskrevne aftaler med lodsejere er et krav i ansøgningsmaterialet.

### Kommunikation

Forvaltningen planlægger et åbent informationsmøde om ansøgningen, som enten bliver fysisk eller kan tilgås digitalt af hensyn til interessenter, der ikke har mulighed for at møde fysisk op. Forvaltningen gør opmærksom på, at formålet med mødet vil være at informere om ansøgningen. Af hensyn til det allerede vedtagne projekt og ansøgningsfristen for forsøgsordningen, vil ændringer i projektet give udfordringer med at overholde deadline fra Bolig- og Planstyrelsen.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Projektet passer ind i Norddjurs Kommune turismestrategi og udvikling af landdistrikter og kulturstrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat 0,200 mio. kr. i 2023 til arbejdet med ansøgningsmaterialet, som bruges på ekstern rådgiver.

### **Lovgrundlag**

Ansøgningsmaterialet tager udgangspunkt i Planloven § 4 a.

### **Indstilling**

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes.

**Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-09-2023**

Godkendt.

Udvalget ønsker, at invitationen til informationsmødet sendes til interessenter, herunder til bestyrelserne for Bundgarnsmuseet, Dansk Naturfredningsforening, Fjellerup Borgerforening og Grønt Råd.

**Bilag:**

1 - 3523786 Åben Notat vedr. ansøgning om deltagelse i forsøgsordning (99188/23) (H)